РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БУДОГОЩСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРИШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 			                ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От _12 октября 2017 года № 150

О создании муниципальной
общественной комиссии в целях
реализации приоритетного проекта
«Формирование комфортной городской
Среды 2018-2022 г.г.»

В целях обеспечения качественной разработки, осуществления контроля, координации и мониторинга  реализации приоритетного проекта « Формирование комфортной городской среды»  и руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 №131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать и утвердить муниципальную общественную комиссию в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды 2018-2020 г.г.» (далее – общественная комиссия) (Приложение 1).
2. Утвердить Положение о муниципальной общественной комиссии (Приложение 2).
3.  Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района А.В. Брагина
4. Специалисту 1 категории Н.С. Павлюк опубликовать данное постановление на официальном сайте budogoschskoe.ru и в газете «Будогощский вестник»
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава администрации 							И.Е. Резинкин

[bookmark: _Toc372093877]Разослано: в дело-2, прокуратура, Комитет по ЖКХ ЛО, Брагину А.В. Павлюк Н.С.

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования
Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
 от 12.10.2017 № 150

Состав
муниципальной общественной комиссии по реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды 2018-2020 г.г.»

1. Председатель комиссии:
Резинкин Игорь Евгеньевич – глава администрации МО Будогощское городское поселение.

1. Заместитель председателя:
Брагин Александр Владимирович – заместитель главы администрации МО Будогощское городское поселение.

1. Секретарь комиссии:
Павлюк Наталья Сергеевна – специалист 1 категории  администрации администрации МО Будогощское городское поселение.

1. Члены комиссии:
Ершова Валентина Васильевна – заместитель председателя Совета ветеранов Будогощского городского поселения  (по согласованию)
Веревка Юрий Васильевич – начальник 108 ПП (по согласованию)
Андриенко Василий Иванович – председатель Совета депутатов администрации МО Будогощское городское поселение  (по согласованию)
Ефименко Светлана Станиславовна – директор МП «ККП г.п. Будогощь» (по согласованию)
Катышева Маргарита Ростиславовна -  директор Будогощского РДК (по согласованию)
Филиппова Ольга Дмитриевна – заведующая МДОУ Детский сад№ 12 (по согласованию)

	Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования
Будогощское городское поселение
Киришского муниципального района
Ленинградской области
 от 12.10.2017 № 150
[bookmark: _GoBack]

Положение
О муниципальной общественной комиссии в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды 2018-2020 г.г.»

Статья 1. Общие положения
 1.1 Муниципальная общественная комиссия в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды 2018-2020 г.г.» (далее - Комиссия), является совещательным органом, образованным в целях обеспечения качественной разработки, координации и мониторинга реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды 2018-2020 г.г.».
1.2. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,  муниципальными правовыми актами администрации Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района и настоящим Положением.

Статья 2. Функции Комиссии
2.1. Контроль за соблюдением сроков и порядка проведения общественного обсуждения, в том числе направление для размещения на официальном сайте администрации Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района budogoschskoe.ru
 - информации о сроке общественного обсуждения проекта муниципальной программы;
- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- информации о сроке приема предложений по проекту программы, вынесенной на общественное обсуждение, и порядке их представления;
- информации о поступивших предложениях по проекту программы;
- информации о результатах проведения общественного обсуждения проекта программы, в том числе с учетом предложений заинтересованных лиц по дополнению адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования, на которых предлагается благоустройство;
 - утвержденного нормативного правового акта администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района, регламентирующего условия и критерии отбора предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории многоквартирного дома и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования в программу;
 - информации о сроке приема и рассмотрения заявок на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
 - информации о результатах оценки заявок (ранжировании) для включения в адресный перечень дворовых территорий проекта программы;
- информации о формировании адресного перечня дворовых территорий и адресного перечня муниципальных территорий общего пользования по итогам общественного обсуждения и оценки заявок (ранжировании); - утвержденной программы.
2.2. Оценку предложений заинтересованных лиц по проекту программы.
2.3. Прием, рассмотрение и оценку заявок заинтересованных лиц на включение в адресный перечень дворовых территорий проекта программы, в соответствии с порядком, утвержденным нормативным правовым актом администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района.
2.4. Контроль за реализацией муниципальной программы.

Статья 3. Состав Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района
3.2 Комиссия формируется в составе председателя Комиссии, его заместителя, секретаря и членов Комиссии.
3.3. В состав Комиссии включаются:
  - представители органов местного самоуправления, председатели советов МКД,  представители администрации муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района, заинтересованные в реализации проекта, депутаты муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района, представители общественных организаций муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района, иные заинтересованные лица.

Статья 4. Порядок деятельности Комиссии

 4.1. Работу комиссии организует председатель Комиссии.
4. 2. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
4 3. Основной формой работы Комиссии является заседание. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.
4.4. Заседание Комиссии проводит председатель, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
4.5. Заседание Комиссии является правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
4.6. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. При равенстве голосов решающим является голос председателя.
4.7. Решения, принимаемые на заседаниях Комиссии, оформляются протоколами, которые подписываются председателем и секретарем.
4.8. Контроль за выполнением решений Комиссии осуществляет председатель Комиссии.
4.9. По результатам общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды» Комиссия принимает рекомендации, которые подписываются председателем и секретарем.
4.10. Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осуществляется администрацией муниципального образования Будогощское городское поселение Киришского  муниципального района.

image1.png